

FACTURES											
Bilan financier détaillé											
Programme COMOSEH											
Ecole Massawist. Haut Dodart. N°43. Verrettes											
Date	N°	Origine	Objet	Quantité	Prix unit HT	Prix Unit Gourdes	Total US Dollars	Unit Euros	Total G	Total €	
Achat											
Eau assainissement Achat matériel											
21 02 19	1	Jazz Dépôt	Citerne 300 gallons	1	4600,0	23000,00			23000,00	287,50	
05 02 19	40	Island Power Supply	Pompe hydrolique	1			100,00		7600,00	95,00	
22 02 19	3	Conscience Mat.	Adaptateur PVC 1/2	4		30,00			120,00	1,50	
22 02 19	3	Conscience Mat.	Angles vannes 1/2 3/8	4		250,00			1000,00	12,50	
22 02 19	3	Conscience Mat.	Tubes flexibles 1/4	4		300,00			1200,00	15,00	
22 02 19	3	Conscience Mat.	Colliers atlas 3/4	14		40,00			560,00	7,00	
22 02 19	3	Conscience Mat.	Colliers 1 P.	24		50,00			1200,00	15,00	
21 02 19	4	Jazz Dépôt	Barres conduits 1 pouce	15		500,00			7500,00	93,75	
21 02 19	4	Jazz Dépôt	Adaptateurs mâles 1 pouce	14		50,00			700,00	8,75	
21 02 19	4	Jazz Dépôt	Courbes 1 pouce	18		50,00			900,00	11,25	
21 02 19	4	Jazz Dépôt	Tés 1 pouce	7		50,00			350,00	4,38	
21 02 19	4	Jazz Dépôt	Balles valves galvanisées	4		750,00			3000,00	37,50	
21 02 19	4	Jazz Dépôt	Réducteurs 1 P , 3/4 P.	6		50,00			300,00	3,75	
21 02 19	5	Jazz Dépôt	Valves 1 P.	1		1000,00			1000,00	12,50	
21 02 19	5	Jazz Dépôt	Rouleaux teflon	4		75,00			300,00	3,75	
21 02 19	5	Jazz Dépôt	Colle PVC pot	1		500,00			500,00	6,25	
21 02 19	5	Jazz Dépôt	Bushings 3/4 1/2	2		35,00			70,00	0,88	
21 02 19	5	Jazz Dépôt	Barres tuyaux 3/4	4		400,00			1600,00	20,00	
21 02 19	5	Jazz Dépôt	Courbes PVC 3/4	12		35,00			420,00	5,25	
21 02 19	6	Jazz Dépôt	Tés 3/4 Pvc	3		35,00			105,00	1,31	
21 02 19	6	Jazz Dépôt	Unions coupines (raccordement) 1 P.	2		400,00			800,00	10,00	
21 02 19	6	Jazz Dépôt	Adaptateurs 3/4	4		35,00			140,00	1,75	
21 02 19	6	Jazz Dépôt	Raccord 1 P.	3		50,00			150,00	1,88	
21 02 19	6	Jazz Dépôt	Raccords 3/4 P.	2		35,00			70,00	0,88	
21 02 19	6	Jazz Dépôt	Union coupine 3/4	1		350,00			350,00	4,38	
21 02 19	7	Jazz Dépôt	Cheks valves 3/4	2		500,00			1000,00	12,50	
21 02 19	7	Jazz Dépôt	Caps 1P Sch 40	2		50,00			100,00	1,25	
21 02 19	7	Jazz Dépôt	Adaptateurs femelles 1/2	2		30,00			60,00	0,75	
21 02 19	7	Jazz Dépôt	Chek valves 1 pouce	1		900,00			900,00	11,25	

21 02 19	7	Jazz Dépôt	Adaptateurs mâles 1 pouce		5		30,00			150,00	1,88
21 02 19	7	Jazz Dépôt	Robinets 1/2 galvanisés		2		400,00			800,00	10,00
21 02 19	8	Jazz Dépôt	Traps adaptateurs		2		200,00			400,00	5,00
21 02 19	8	Jazz Dépôt	Réducteurs 2 P. / 1 P. 1/2		2		100,00			200,00	2,50
21 02 19	8	Jazz Dépôt	Flacon silicone		1		500,00			500,00	6,25
21 02 19	8	Jazz Dépôt	Queus tails pices		2		300,00			600,00	7,50
16 03 19	8a	Nouvel horizon	Matériel pompage puits							670,00	7,88
16 03 19	8b	Nouvel horizon	Vannes pompage puits)							285,00	3,35
16 03 19	8c	Nouvel horizon	Vanne pompage puits							250,00	2,94
07 03 19			Curage du puits							2150,50	25,30
	9		MO Installation pompe citerne Scellement				15000,00			15000,00	187,50
			lavabo etc								
			Sanitaires								
22 02 19	3	Conscience Mat.	Achat lavabo complet							8000,00	100,00
avr-19			Assainissement toilettes petits							40000,00	300,00
Sous total eau et assainissement achat matériel										84000,50	1347,54
Carrelage sol Achat matériel et MO											
09 02 19	10	Céram Expo Center	Carreaux Lisboa BG 4,5 / 4,5 25 M²		25	8 US/m²	656,00			16400,00	205,00
09 02 19	11	Céram Expo Center	Carreaux Lisboa BG 4,5 / 4,5 5 M²		5		688,00			3440,00	43,00
29 01 19	12	P. Richard	Sacs ciment		7		465,00			3255,00	40,69
03 02 19	13	P. Richard	Sacs ciment		3		465,00			1395,00	17,44
29 01 19	14	Jazz Dépôt	Ciment blanc joints carrelage (livres)		5		250,00			1250,00	15,63
05 02 19	15	Jacques Stanley	Main d'œuvre carrelage.	Forfait	1		8000,00			8000,00	100,00
Sous total carrelagesalle info et MO										421,75	
Peinture plafond et murs											
08 03 19	16	Jazz Dépôt	Peinture ocre murs bas Seau		1	500,00				2500,00	29,41
08 03 19	17	Jazz Dépôt	Peinture blanc plafond murs haut		1	500,00				2500,00	29,41
08 03 19	18	Jazz Dépôt	Ciment gris sac		2		500,00			1000,00	11,76
08 03 19	19	Jazz Dépôt	Enduit (ciment blanc) 12 livres		12		50,00			600,00	7,50
23 02 19	20		MO Peinture salle informatique	Forfait						6000,00	75,00
Sous total peinture salle info et MO										153,09	
Matériel électrique/ informatique/ bureautique/ Communication											
23 10 18	21		Rallonges prises multiples		2		464,72		5,88	900,00	11,39

23 10 18	22		Cable ordi/ Imprimante USB 2 6 ABK		1			10,00		740,00	9,37
11 10 18	23		Router Wifi		1					6077,50	75,97
11 10 18	23		Plan 4G abonnement Année scolaire Natcom		6	1760				10560,00	132,00
11 10 18	24		Imprimante Canon CNG 10		1			0,00			0,00
07 11 18	25	Boulangier	Souris		12						119,98
Sous total mat électrique/ informatique/bureautique											348,71

Fongibles cartouches imprimante

03 10 19	26		Ramettes papier		2	348,00		8,70	696,00	8,70	
03 10 18	27		Cartouches encre	PG 545 XL	1			18,29		18,29	
14 09 18	27			CL 546	1			14,59		14,59	
14 09 18	27			PG 540 N	1			18,79		18,79	
14 09 18	27			PG 541 XL C	1			19,29		19,29	
14 09 18	27		TVA					14,60		14,60	
	27		Garantie		2			2,06		2,06	
Sous-total Fongibles cartouches imprimantes											96,32

Matériel informatique

12 09 18	28		PC portable Thomson 14 1 P		2			149,99		299,98	
12 09 18	28		Hot line	89159	2			0,00		0,00	
	29	comforama	PC Portable 14 P Thomson		2			149,99		299,98	
12 09 18	29		Hot line	89159	2			0,00		0,00	
Sous total PC 1											599,96

12 09 19	30	Comforama	PC Portable 14 P Thomson		7			129,00		903,00	
12 09 18	31	Comforama	PC Portable 14 P Thomson		1			129,00		129,00	
12 09 18	32	Comforama	Hot line	89159	2			0,00			
07 11 18	33	Boulangier	PC Portanble thomson 14P Néo		4			168,86		675,44	
Sous total PC 2											1707,44

Sous total PC Portables 1 et 2											2307,40
---------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----------------

Date	N°	Origine Achat	Objet	Quantité	Prix unit	Prix Unit	Total US	Unit	Total G	Total €
					HT ou US	Gourdes	Dollars	Euros		

Infrastructure électrique. Achat matériel et main d'œuvre.

14 10 18	47		Fenêtres jalousie verre dépoli		4		650,00		45500,00	568,75	
			Avec fabrication cadres aluminium								
			Achat matériel sécurisation Locaux et panneaux								
23 01 19	48	Felix Liancourt	Profiler fer 1/4		6		750,00		4500,00	56,25	
23 01 19	48	Felix Liancourt	Feuille tôle 1/6		1		2600,00		2600,00	32,50	
23 01 19	48	Felix Liancourt	Profiler 3/4		20		400,00		8000,00	100,00	
23 01 19	48	Felix Liancourt	Serrure clé Yall		1		1500,00		1500,00	18,75	
23 01 19	48	Felix Liancourt	Broit électrode soudure		1		800,00		800,00	10,00	
23 01 19	48	Felix Liancourt	Peinture minium anti rouille		1		900,00		900,00	11,25	
23 01 19	48	Felix Liancourt	Poire couplet Gonds		1		100,00		100,00	1,25	
23 01 19	48	Felix Liancourt	Fer plots 3/4		6		300,00		1800,00	22,50	
23 01 19	48	Felix Liancourt	Gazoline		1		400,00		400,00	5,00	
			Porte salle informatique. Structure.								
22 02 19	49	Joseph Joseph	Planches pour chambranle porte salle info				2000,00	2000,00	2000,00	25,00	
23 01 19	50	Kaye Ti joe	MO Fabrication ensemble porte fer,		Forfait			37125,00	37125,00	450,00	
			fenêtres, grilles								
	51		Porte salle info bois			1200,00			6000,00	70,59	
23 01 19	52	Delina Dorcilien	MO pose ensemble sécurisation					10000	10000,00	125,00	
24 01 19	53	Esentier	Transport matériaux sécurisation		Forfait				750,00	9,38	
			Sous Total matériaux sécurisation							76475,00	937,46
			Mobilier fabrication et pose salle informatique								
01 10 18	54		Chaises salle informatique		20		600,00		12000,00	160,00	
			Tables salle informatique 1.20 x 0.60		10						
16 02 19	55	Commerce rue	Achat planches tables				12000,00		12000,00	150,00	
17 02 19	56	Commerce rue	Achats madriers (pieds tables)				13000,00		13000,00	162,50	
16 02 09	57	Moviel	Playwood		3		1700,00		5100,00	63,75	
16 02 09	57	Moviel	Feuilles sablé 40 (ponçage)		3		65,00		195,00	2,44	
16 02 09	57	Moviel	Feuilles sablé 100 (ponçage)		3		65,00		195,00	2,44	
16 02 09	57	Moviel	Feuilles sablé 80 (ponçage)		3		65,00		195,00	2,44	
16 02 09	57	Moviel	Colle		1		275,00		275,00	3,44	
16 02 09	57	Moviel	Gomme de laque (livres)		2		625,00		1250,00	15,63	
16 02 09	57	Moviel	Alcool (gallon)		1		500,00		500,00	6,25	
16 02 09	57	Moviel	Clous sans têtes (livres) 1 , 1.5		4		65,00		260,00	3,25	
16 02 09	57	Moviel	Clous sans têtes 2P. (livres)		4		65,00		260,00	3,25	
16 02 09	57	Moviel	Vernis (gallon)		1		1400,00		1400,00	17,50	
16 03 19	57 ter	NI horizon	Serrure		1				1000,00	11,76	
125 03 09	57 bis		Gomme (vernis alcool...)						540,00	6,35	

Armoire salle informatique livrée en Kit										
23 02 19	58	Joseph Dominique	Armoire 1.87 / 0,35 / 1.20		1	13500,00	13500,00		13500,00	168,75
23 02 19	59	Joseph Dominique	MO fabrication 10 tables		1	15000,00	15000,00		15000,00	187,50
23 03 19	60	Joseph Dominique	MO Montage de l'armoire		1	1500,00	1500,00		1500,00	18,75
17 02 19	61	Taptap	Transport matériaux pour tables			1000,00	1000,00		1000,00	12,50
Sous total mobilier salle informatique									79170,00	998,49
Déplacements										
12 10 18	62	GK petroleum	Carburant déplacements P. au P. Verrettes						2850,00	35,63
21 10 18	63	GK Petroleum	Carb. GK pétroléum						2293,00	28,66
14 01 19	64	Sol Tabarre	Carb. Sol. Route Frères Tabar						2000,00	25,00
25 01 19	65	Total Colibri	Carb. Total Station Colibri Tabarre.						2050,00	25,63
29 01 19	66	Andje Gaz	Carb Bon repos						1500,00	18,75
31 01 19	67	Capital st. Service	Carburant Capital st service						1750,00	21,88
21 02 19	68	Total colibri	Carburant Total Colibri						2000,00	25,00
24 02 19	69	Relai Mont Carmel	Carburant relais mont Carmel						1500,00	18,75
Sous total Déplacements									15943,00	199,29
Supervision Ingénieur Enfants-soleil Haïti										
13 01 / 25 / 02	70							300	50	331,00

Total Dépenses Programme COMOSEH hors valorisation et stage.											12592,47
23,24,25		Stage court organisation salle, initialisation appareil, pilotes, wifi etc									
mars-19		et initiation profs et élèves.									500,00
Total Dépenses Programme COMOSEH avec stage court (sans valorisation)										13092,47	
		Prévision stage long									2000,00
Total Dépenses Programme COMOSEH hors valorisation avec stage										15092,47	
Valorisations / abandons de frais			Nature			Durée			Estimation		
						Heures			Euros		
			Déplacements France Achats matériel			4			40,00		
			Carburant France Déplacements (septembre 2018)						60,00		
			Mardi 4 septembre	Réunion COMOSEH		6			60,00		

